
  7 i n f o @ e s f a h a n e m r o o z . i r
w w w . e s f a h a n e m r o o z . i r

شنبه   02 اسفند 1404  ســـال بیست و دوم  شـــمــاره 5362}} تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750 ورزش

سکوهای قهرمانی در دستان 
تکواندوکاران اصفهانی

تیم های آقایان و بانوان اصفهان با نمایش درخشان خود 
در مسابقات پارا تکواندو کشور، هر دو عنوان قهرمانی را 

به دست آوردند.
رقابت های هفته گذشته پارا تکواندو کشور در دو بخش 
آقایان و بانوان برگزار شد و تیم استان اصفهان با عملکردی 
چشمگیر، سکوهای قهرمانی را در هر دو بخش از آن خود 
کرد. در بخش آقایان، تیم اصفهان با کسب مقام اول، بر 
سکوی نخست ایستاد، تیم مازندران نایب قهرمان شد و 
خراسان رضوی عنوان سوم را به دست آورد. در بخش 
بانوان نیز نمایندگان اصفهان با ارائه یک عملکرد مقتدرانه، 
عنوان قهرمانی را کسب کردند، تهران در جایگاه دوم قرار 

گرفت و فارس مقام سوم را به خود اختصاص داد.

شب درخشش نمایندگان 
هندبال بانوان اصفهان 

هفته یازدهم لیگ برتر هندبال بانوان امشب با برگزاری 
و  گچساران  تهران،  اصفهان،  شهرهای  در  دیدار  چهار 

کازرون پیگیری شد.
هفته یازدهم لیگ برتر هندبال بانوان با برگزاری چهار 
دیدار در شهرهای اصفهان، تهران، گچساران و کازرون 
لیگ برتر  یازدهم  هفته  دیدار  نخستین  در  پیگیری شد. 
هندبال بانوان شاهد سپاهان اصفهان و کسری گرمدره 
البرز در شهر اصفهان و ورزشگاه سجادی بودیم؛ فولاد 
مبارکه سپاهان که تعقیب کننده سنگ آهن بافق در صدر 
جدول است، پس از شکست هفته گذشته مقابل نفت وگاز 
گچساران این هفته توانست در خانه خودش با نتیجه ۳۷ 
بر ۲۰ از سد کسری گرمدره البرز عبور کند تا همچنان 
فاصله یک امتیازی با سنگ آهن بافق داشته باشد. در دیدار 
دیگر این هفته لیگ برتر هندبال بانوان استقلال تهران 
میزبان نامی نو اصفهان بود؛ آبی پوشان در نیمه نخست از 
حریف خود پیش بودند، اما نامی نو با عملکردی بهتر در 
نیمه دوم توانست یک برد ارزشمند خارج از خانه را با نتیجه 
۳۰ بر ۲۶ به نام خود رقم بزند. آبی پوشان با این شکست 
همچنان به خاطر تفاضل گل بهتر نسبت به نامی نو رده 
چهارم خود را حفظ کردند. در دیگر دیدار از رقابت های 
هفته یازدهم لیگ برتر هندبال و در رقابتی حساس و مهم، 
آذرخش هرمزگان به مصاف نفت وگاز گچساران در خانه 
حریف رفت؛ نفت وگاز گچساران پس از برد بزرگ هفته 
گذشته مقابل سپاهان، این هفته نیز از آذرخش هرمزگان 
میزبانی کرد و کاری به مراتب راحت تر برای برتری داشت. 
شاگردان شافعیان در پایان دیدار موفق به پیروزی ۳۳ بر ۱۸ 
مقابل حریف قعرنشین خود شدند. در دیدار پایانی این هفته 
شاهد تقابل تیم های زاگرس جنوبی کازرون و سنگ آهن 
بافق بودیم؛ زاگرس جتوبی کازرون با وجود برتری در نیمه 
نخست بازی در نهایت نتیجه را به تیم مدعی و صدرنشین 
سنگ آهن بافق یزد واگذار کرد. این بازی در پایان با برتری 
۳۱-۲۵ بافقی ها همراه بود تا سنگ آهن همچنان صدر 

جدول را بالاتر از سپاهان در اختیار داشته باشد.

رمضان داغ فوتسال زنان
با آغاز ماه رمضان و برگزاری مسابقات پس از افطار 
هفته هجدهم لیگ برتر فوتسال زنان با رقابت نفس گیر 

برای قهرمانی و بقا دنبال می شود.
به گزارش خبرنگار مهر، با آغاز ماه مبارک رمضان 
هفته های پایانی لیگ برتر فوتسال زنان ایران حال و هوای 
متفاوتی به خود گرفته و مسابقات پس از افطار برگزار 
می شود. هفته هجدهم رقابت ها جمعه اول اسفند از ساعت 
۲۰ پیگیری خواهد شد. هفته ای که هم در کورس قهرمانی 
و هم در جدال بقا می تواند معادلات جدول را دستخوش 
تغییر کند. در ملارد ایران زمین که با ۸ امتیاز در رتبه یازدهم 
قرار دارد میزبان پالایش نفت آبادان خواهد بود. شاگردان 
پریسا امامی زاده با ۳۹ امتیاز و خط حمله ای خطرناک هنوز 
نیم نگاهی به بالای جدول دارند و برای زنده نگه داشتن 
امیدهای خود به سه امتیاز نیاز دارند. با این حال انگیزه 
بالای ایران زمین برای فرار از سقوط می تواند این بازی را از 
حالت قابل پیش بینی خارج کند. حساس ترین دیدار هفته در 
تهران برگزار می شود جایی که استقلال تهران صدرنشین 
۴۸ امتیازی به مصاف فولاد هرمزگان تیم سوم جدول 
می رود. استقلال با بهترین خط حمله لیگ و تفاضل گل 
چشمگیر در صورت پیروزی گام بلندی به سوی قهرمانی 
اینکه فاصله را کاهش  برمی دارد. در مقابل فولاد برای 
دهد و کورس را داغ نگه دارد چاره ای جز امتیاز گرفتن 
در این مسابقه شش امتیازی ندارد. در دیگر مسابقه هفته 
هجدهم لیگ برتر فوتسال زنان صنعت مس رفسنجان 
برابر گلبرگ تاکستان صف آرایی می کند. مس برای فاصله 
گرفتن از نیمه پایینی جدول به امتیاز این بازی خانگی چشم 
دوخته و گلبرگ با ۳۱ امتیاز به دنبال تثبیت جایگاه خود در 
جمع تیم های بالانشین است. دیداری که می تواند برخلاف 
اختلاف جایگاه دو تیم نزدیک و پایاپای دنبال شود. مس 
کرمان با ۲۹ امتیاز در خانه میزبان هیئت فوتبال خراسان 

رضوی است. 
کرمانی ها امیدوارند با کسب سه امتیاز چند پله صعود 
کنند اما نماینده خراسان برای حفظ فاصله از منطقه خطر 
می جنگد و بعید است به راحتی امتیاز واگذار کند. در پایین 
جدول تقابل پالایش نفت اصفهان و ملی حفاری خوزستان 
از اهمیت ویژه ای برخوردار است. هر دو تیم برای بقا تلاش 
می کنند و نتیجه این مسابقه می تواند معادلات سقوط را 
تغییر دهد جایی که هر امتیاز حکم طلا را دارد. در اصفهان 
نیز سپاهان اصفهان برابر نفت امیدیه قرار می گیرد. سپاهان 
برای خروج از بحران و بهبود جایگاهش نیازمند پیروزی 
است در حالی که نفت امیدیه با ۳۰ امتیاز به دنبال حفظ 
موقعیت خود در نیمه بالای جدول و نزدیک تر شدن به 

جمع مدعیان است.

از میدان نقش جهان تا لیگ ملی؛ از میدان نقش جهان تا لیگ ملی؛ 

خیز تازه چوگان در اصفهانخیز تازه چوگان در اصفهان

تحول در سبک زندگی شهری با طرح شهر فعال؛ اصفهان پیشگام شد

تنها اصفهان پتانسیل 
میزبانی هندبال را دارد

سرمربی تیم هندبال سپاهان اصفهان گفت: واقعیت این 
است که هر استانی که بتواند دو سالن استاندارد در اختیار 
قرار دهد و شرایط برگزاری مسابقات را فراهم کند، گزینه 
مناسبی برای میزبانی است. با این حال به نظر من در 
حال حاضر فقط اصفهان چنین شرایطی را در اختیار دارد.

تیم  از دیدار دو  ایمنا، شهداد مرتجی پس  به گزارش 
نوین اصفهان در  هندبال سپاهان اصفهان و سپاهان 
لیگ برتر  رقابت های  چهاردهم  هفته  دیدار  چارچوب 
کرد:  اظهار  خبرنگاران  جمع  در  ایران  مردان  هندبال 
رقم  پایاپایی  بازی  می شد،  پیش بینی  که  همان طور 
تیم  اما  شد،  ایجاد  امتیاز  اختلاف  مقاطعی  در  خورد، 
اعتقاد من در فاز  ارائه داد، به  سپاهان عملکرد خوبی 
حمله موقعیت های گل متعددی برای ما ایجاد می‌شد، 
اما بازیکنان ما تا حدی دچار شرایطی بودند که طبیعی 
به نظر نمی رسید. او افزود: بیش از اندازه تلاش داشتند 
با دقت بالا، حرکات فردی خود را در عبور از دفاع و 
همچنین در زمان شوت زنی به شکل کاملًاً صحیح اجرا 
نداشتند؛ به  این بخش ها عملکرد مطلوبی  کنند و در 
همین دلیل اختلاف امتیاز همواره نزدیک باقی می ماند، 
بازی  شدیم  موفق  که  می کنیم  خداراشکر  نهایت  در 
را ببریم و دو امتیاز آن را کسب کنیم و امیدواریم در 
دیدارهای آینده عملکرد بهتری داشته باشیم. سرمربی 
تیم هندبال سپاهان اصفهان گفت: با توجه به پایاپای 
بودن بازی، داوران نیز در برخی صحنه ها دچار اشتباه 
شدند، اما در مجموع عملکردشان بد نبود و سوت های 
قابل قبولی زدند؛ در مواردی تصمیمات به ضرر ما بود، 
اما واقعاً هرچه دیدند همان را قضاوت کردند و جا دارد 
از زحمات آن ها تشکر کنم. او بیان کرد: دو دیدار بسیار 
حساس مقابل سایپا و استقلال کازرون در پیش داریم، 
البته در حال حاضر تمرکز اصلی ما بر مسابقه ای است که 
قرار است در کرمان مقابل هپکو برگزار شود؛ به نظر من 
هپکو تیم قابل احترامی است و فعلًاً تمام تمرکز خود را بر 
همین دیدار گذاشته ام. مرتجی اضافه کرد: امیدواریم پس 
از بازگشت از این مسابقه، برای مرحله بعد و دیدارهای 
مقابل سایپا و استقلال کازرون برنامه ریزی مناسبی انجام 
دهیم و بتوانیم در برابر آن ها نیز بازی خوبی ارائه دهیم. 
او تصریح کرد: مرحله دوم در کرمان برگزار می شود و 
مرحله سوم که هنوز محل آن مشخص نیست، به نظر 
من هر شهری که میزبان می شود باید دو سالن استاندارد 
در اختیار داشته باشد، حتی در کرمان نیز با وجود اینکه 
ما یک مسابقه داریم، برخی تیم ها دچار فشار می شوند؛ 
زیرا تیم هایی هستند که یک روز بازی می کنند و روز 
بعد دوباره باید به میدان بروند، در حالی که برخی تیم ها 
سپاهان  هندبال  تیم  دارند. سرمربی  استراحت  روز  دو 
اصفهان ادامه داد: به اعتقاد من باید شرایطی فراهم شود 
که در شهری با دو سالن استاندارد، مسابقات به گونه ای 
برنامه ریزی شود که در یک روز چند دیدار برگزار شود و 
فرصت استراحت برای همه تیم ها یکسان باشد. او در 
پایان گفت: من اصفهانی هستم و اگر بگویم اصفهان 
که  شود  برداشت  این گونه  است  ممکن  باشد،  میزبان 
تمایل دارم مسابقات در این شهر برگزار شود، اما واقعیت 
این است که هر استانی که بتواند دو سالن استاندارد در 
اختیار قرار دهد و شرایط برگزاری مسابقات را فراهم کند، 
گزینه مناسبی برای میزبانی است. با این حال، به نظر 
من در حال حاضر فقط اصفهان چنین شرایطی را در 

اختیار دارد.

یک اشتباه، تاوان سنگین 
سپاهان در آسیا

پیشکسوت سپاهان گفت: تیم الاهلی تا خود صبح هم 
اگر بازی ادامه داشت نمی توانست به سپاهان گلی بزند، 
آنها  به  را  با یک اشتباه موقعیت خوبی  درصورتی که 
دادیم، به نظر می رسد در این سطح از بازی ها هرگز نباید 

اشتباهی به این صورت اتفاق بیفتد.
مهدی جعفرپور درخصوص حذف تیم سپاهان از مرحله 
حذفی لیگ سطح دو آسیا اظهار کرد: تیم الاهلی تا خود 
صبح هم اگر بازی ادامه داشت نمی توانست به سپاهان 
گلی بزند، درصورتی که با یک اشتباه موقعیت خوبی را 
به آنها دادیم، به نظر می رسد در این سطح از بازی ها 
هرگز نباید اشتباهی به این صورت اتفاق بیفتد. او با اشاره 
به اشتباهات فردی ادامه داد: اشتباه فردی زمانی رقم 
می خورد که بازیکن تمرکز خود را از دست بدهد، جو 
بازی و فشار مسابقه در این موضوع تاثیرگذار بود و فکر 
می کنم دانشگر به همین خاطر آن موقعیت را به حریف 
داد. پیشکسوت سپاهان با اشاره به از دست رفتن میزبانی 
طلایی پوشان در ورزشگاه نقش جهان اصفهان تصریح 
کرد: قطعا شرایط خیلی متفاوت بود، اگر بازی رفت در 
نقش جهان و با حضور هواداران برگزار می شد می توانست 
برنده دو بازی را تغییر دهد، درواقع ممکن بود به دلیل 
حمایت هواداران و بالا رفتن انگیزه بازیکن اشتباهات 
آن ها به حداقل برسد و دراصل نه شاهد اخراج نورافکن 
در بازی رفت و نه اشتباه دانشگر در بازی برگشت باشیم. 
او درخصوص عملکرد خط حمله زردها اظهار کرد: خط 
حمله سپاهان دربرابر دفاع فشرده الاهلی قرار گرفت و 
کار مهاجمان سخت شد، درصورتی که باید از کمترین 
حال  این  با  می شدند،  بهره مند  را  استفاده  بیشتر  فضا 
برخی توپ بلوکه شد یا دروازه بان اهلی واکنش نشان 
داد و در کل شانس با آنها یار نبود. جعفرپور خاطرنشان 
کرد: هم استقلال و هم سپاهان برتری خوبی نسبت به 
حریفانشان داشتند و شایسته حضور در ادامه مسابقات 
بودند، اما ممکن است اشتباهات شما را در زمین مسابقه 
تنبیه کند، دو تیم ایرانی نیازمند تمرکز بالا و تلاش بیشتر 
بودند اما متاسفانه شرایط باب میل نبود و منجر به حذف 

استقلال و سپاهان شد. 

اصفهـان بـار دیگـر بـه خاسـتگاه تاریخی چـوگان تبدیل 
شـد؛ جایـی کـه در آییـن اختتامیـه لیـگ ملـی چـوگان، 
مسـئولان اسـتانی و فعـالان ایـن رشـته از عـزم جـدی 
بـرای احیای یکـی از کهن ترین ورزش های ایرانی سـخن 
گفتنـد. در ایـن مراسـم که با برگـزاری رقابت هـای پایانی 
در بخـش بانـوان و آقایـان همراه بود، بـر ضرورت صیانت 
از هویـت تاریخـی چـوگان و تقویـت زیرسـاخت های آن 
بـرای حضـور پرقـدرت در عرصه هـای ملـی و بین المللی 

تأکید شـد.
	Á تأکیـد اسـتاندار اصفهان بـر هویت ملی

چوگان
مهـدی جمالی نـژاد، اسـتاندار اصفهان در پیامـی تلفنی به 
آییـن اهـدای جام لیگ ملی چوگان، این رشـته را »میراث 
کهـن ایرانـی« و ظرفیتی مهـم برای معرفـی هویت ملی 

در سـطح جهانی دانست. 
وی کـه بـه دلیـل هم زمانـی برنامه هـای کاری و دیـدار 
را  مراسـم  در  حضـور  امـکان  کشـوری  مسـئولان  بـا 
نداشـت، در ارتباطـی تلفنی بـا ورزشـکاران و مـدال آوران 
گفت وگـو کـرد و ضمـن عذرخواهـی از غیبـت خـود، از 
تلاش برگزارکننـدگان و موفقیـت تیم های برتـر قدردانی 
کـرد. اسـتاندار اصفهـان با اشـاره بـه جایـگاه تاریخی این 
ورزش اظهـار داشـت: چوگان به عنـوان یک ورزش تیمی 
مهیـج و مفـرح، از دیربـاز در فرهنگ ایرانی ریشـه داشـته 
و همـواره بـا اسـتقبال علاقه منـدان همـراه بـوده اسـت. 
بـه گفتـه او، ایـن رشـته افـزون بـر جنبه هـای ورزشـی، 
واجـد کارکردهـای فرهنگـی و هویتـی اسـت و می توانـد 
بـه عنـوان یکـی از نمادهـای تمدنـی ایـران در سـطح 
جهانـی معرفـی شـود. جمالی نـژاد همچنیـن با اشـاره به 
ظرفیت هـای اسـتان اصفهان در توسـعه این رشـته افزود: 

اصفهـان،  تاریخـی  پیشـینه  و  موجـود  زیرسـاخت های 
شـرایطی ایـده آل بـرای گسـترش چـوگان فراهـم کـرده 
اسـت و می تـوان بـا برنامه ریـزی هدفمنـد، ایـن اسـتان 
را بـه قطـب اصلـی چـوگان کشـور تبدیـل کـرد. او بـر 
ضـرورت حمایـت جمعـی، هم افزایـی میان دسـتگاه های 
اجرایـی و مشـارکت بخـش خصوصـی برای توسـعه این 
ورزش تأکیـد کـرد. اسـتاندار اصفهـان در ادامـه بـا اشـاره 
بـه اهمیـت توجه بـه ورزش هـای بومـی و اصیـل ایرانی 
تصریـح کرد: چـوگان ورزشـی کاملًاً ایرانی اسـت و همه 
مـا وظیفه داریـم در حفظ و انتقال این میراث ارزشـمند به 
نسـل های آینـده بکوشـیم. وی حمایت از حضـور جوانان 
و بانـوان در این رشـته را از اولویت های توسـعه ای اسـتان 
برشـمرد و ابـراز امیدواری کـرد اصفهان در آینـده میزبان 

تورنمنت هـای معتبـر ملـی و بین المللـی باشـد. 
	Áلیگ ملی؛ نقطه عطف خروج از رکود

در حاشـیه این مراسـم، محمدرضا ساکت، مشـاور باشگاه 
بسـپار شـیمی سـپیدان، راه انـدازی لیـگ ملـی را نقطـه 

عطفـی در تاریـخ معاصـر چوگان کشـور دانسـت.
او بـا اشـاره به برگـزاری هفته پایانی رقابت هـا در اصفهان 
گفـت: طـی سـه روز رقابـت فشـرده در بخـش بانـوان و 
آقایـان، شـاهد مسـابقاتی بـا کیفیت فنـی بـالا بودیم که 
نشـان می دهد این رشته از رکود سـال های گذشته فاصله 
گرفته اسـت. سـاکت بـا بیان اینکـه چوگان در سـال های 
گذشـته عـملًاً بـه رشـته ای کم تحـرک تبدیل شـده بود، 
افـزود: فعـال شـدن لیـگ ملـی، راه انـدازی آکادمی هـای 
تخصصـی، اسـتعدادیابی هدفمند و توجه بـه آموزش پایه، 
مسـیر احیای این ورزش را هموار کرده اسـت. به گفته او، 
افزایـش کیفیت رقابت ها و حضور نسـل جدیـد بازیکنان، 
نشـانه ای از آغـاز دوره ای تازه برای چوگان ایران اسـت. او 

با تأکید بر مسـئولیت فرهنگی و اجتماعی باشـگاه بسـپار 
شیمی سـپیدان خاطرنشـان کرد: این مجموعه فعالیت در 
حـوزه چوگان را صـرفاً یک برنامه ورزشـی نمی داند، بلکه 
آن را بخشـی از مأموریـت فرهنگـی خـود تلقـی می کند. 
و  نوجوانـان  آمـوزش  زیرسـاخت ها،  در  سـرمایه گذاری 
جوانـان و فراهـم کـردن زمینـه حضـور آنـان در تیم ملی 
از جملـه برنامه های این باشـگاه اسـت. سـاکت همچنین 
بـه پـروژه احیـای میـدان تاریخی نقـش جهان بـه عنوان 
خاسـتگاه چوگان اشـاره کرد و گفت: با همکاری اداره کل 
میـراث فرهنگـی، اداره ورزش و جوانان و حمایت مدیریت 
ارشـد اسـتان، طراحی هـا و نقشـه برداری های لازم انجـام 
شـده و امید می رود اجرای پروژه از سـال ۱۴۰۵ آغاز شـود 
تـا امـکان برگـزاری رقابت های ملـی و بین المللـی در این 

میـدان تاریخی فراهم شـود.
	Á مدیریـت دانش‌پایه؛ رویکـردی نوین در

چوگان توسعه 
در ادامـه این مراسـم، محمد کریمیان رئیـس هیئت مدیره 
باشـگاه بسـپار شـیمی سـپیدان، از رویکردی متفـاوت در 
حمایـت از چـوگان سـخن گفـت. او بـا اشـاره بـه فاصله 
گرفتـن از تیـم داری سـنتی اظهار داشـت: هدف مـا ایجاد 
ایـن  یـک سـاختار مدیریتـی دانش پایـه بـرای توسـعه 
ورزش آیینی اسـت؛ سـاختاری که بـر برنامه ریزی علمی، 
آمـوزش تخصصی و تربیت نیروی انسـانی کارآمد اسـتوار 
باشـد. کریمیـان تأکیـد کـرد: آنچـه در این باشـگاه دنبال 
می شـود، صرفاً حضور در مسـابقات نیسـت، بلکـه احیای 
یـک میـراث معنـوی و بازگرداندن آن به جایگاه شایسـته 
خـود اسـت. او افـزود: بـرای تحقـق ایـن هـدف، بایـد 
مجموعه هـای بـزرگ اقتصـادی کشـور نیـز وارد عرصـه 
چـوگان شـوند و بـا سـرمایه گذاری حرفـه ای، بـه ارتقـای 

سـطح رقابت ها کمک کننـد. به گفته رئیـس هیئت مدیره 
باشـگاه بسپار شـیمی سپیدان، رسـیدن به اسـتانداردهای 
جهانی مسـتلزم همکاری نزدیک فدراسیون، پیشکسوتان، 

علاقه منـدان و مسـئولان عالی کشـور اسـت.
سـاختارهای  بـا شـکل گیری  کـرد  امیـدواری  ابـراز  او   
حرفـه ای و جـذب حمایت های گسـترده تر، چـوگان ایران 
بتوانـد در میادیـن بین المللـی حضـوری قدرتمنـد داشـته 

. شد با
	Áنقش اصفهان در احیای میراث آیینی

پایگاه هـای  مهم تریـن  از  یکـی  عنـوان  بـه  اصفهـان 
تاریخـی چـوگان، همـواره در روایت هـای فرهنگـی ایران 
جایگاهی ویژه داشـته اسـت. میدان تاریخـی نقش جهان 
کـه روزگاری محـل برگـزاری مسـابقات چـوگان در دوره 
صفـوی بـود، امروز بـار دیگر در کانون توجـه قرار گرفته و 
احیـای کارکـرد ورزشـی آن می تواند پیوند گذشـته و حال 
را تقویـت کنـد. برگـزاری لیگ ملی در اصفهـان نه تنها به 
ارتقـای سـطح فنـی مسـابقات کمک کـرده، بلکـه توجه 
افـکار عمومـی را نیـز بـه ایـن رشـته جلـب کرده اسـت. 
حضـور بانـوان در رقابت هـا، اسـتعدادیابی در رده های پایه 
نشـان دهنده  تخصصـی،  آکادمی هـای  شـکل گیری  و 

رویکـردی جامـع برای توسـعه پایـدار چوگان اسـت.
 کارشناسـان معتقدنـد اسـتمرار لیـگ ملـی و حمایـت 
هدفمنـد از باشـگاه ها، می توانـد به تثبیت جایـگاه چوگان 
در سـبد ورزشـی کشـور بینجامد. در عین حال، بهره گیری 
از ظرفیت هـای گردشـگری و فرهنگی اصفهـان، فرصت 
مناسـبی برای معرفـی ایـن ورزش به گردشـگران داخلی 
و خارجـی فراهـم می کنـد. آنچـه در آییـن اختتامیه لیگ 
ملـی چوگان برجسـته شـد، هم گرایـی مسـئولان دولتی، 
مدیـران ورزشـی و فعـالان بخش خصوصی بـرای احیای 
ایـن میـراث کهن بـود. تأکیـد بر هویـت ایرانی چـوگان، 
ضـرورت توسـعه زیرسـاخت ها، جـذب سـرمایه گذاری و 
حرکـت بـه سـوی مدیریت علمـی، همگـی نشـانه هایی 
از عـزم جـدی بـرای بازگردانـدن ایـن ورزش بـه جایـگاه 
در  اعلام شـده  برنامه هـای  اگـر  اسـت.  خـود  شایسـته 
حـوزه آکادمیـک، زیرسـاختی و مدیریتی به طور منسـجم 
اجـرا شـود، می تـوان امیـدوار بـود کـه چـوگان ایـران در 
سـال های پیـش رو نه تنهـا در سـطح ملـی تثبیـت شـود، 
بلکـه در عرصه هـای بین المللـی نیـز حضـوری درخـور 
داشـته باشـد. اصفهـان نیـز بـا تکیه بـر پیشـینه تاریخی 
و ظرفیت هـای موجـود، می توانـد بـه کانـون اصلـی ایـن 
تحـول بـدل شـود؛ تحولی کـه هـدف آن چیـزی فراتر از 
یـک رقابت ورزشـی اسـت و بـه احیای بخشـی از هویت 

فرهنگـی ایـران می انجامـد.

ورزش اصفهان  خارج از گود  

الگـوی شـهر فعـال بـر مبنـای اسـتانداردهای بین المللی و 
توصیه  سـازمان هایی مانند سـازمان جهانی بهداشت تدوین 

شـده است.
فدراسـیون ورزش هـای همگانی از ماه گذشـته در راسـتای 
فرهنـگ سـازی ورزش هـای سـاده، ارزان و در دسـترس از 
جملـه پیـاده روی و تلاش برای اصلاح سـبک زندگی طرح 
شـهر فعـال را بـا پیگیری هـا و حمایت هـای وزیـر ورزش و 
جوانان آغاز کرده و در گام نخسـت شـهر اصفهان به عنوان 
شـهر پایلوت بـرای آغاز این طرح در سـطح کشـور معرفی 
شـد تا روند اجرایی و زیرسـاختی آن هرچه سریعتر عملیاتی 
و در سـایر شـهرها نیـز اجرایـی شـود. علی خلیلـی، رئیس 
فدراسـیون ورزش هـای همگانـی دربـاره طـرح شـهر فعال 
اظهـار کـرد: امـروزه کم تحرکـی به عنـوان یکـی از عوامـل 
اصلی بیماری های غیرواگیر شـناخته می شـود و شـهرها به 
دلیل گسـترش زندگی ماشـینی، استفاده گسـترده از خودرو 
و کاهـش فضاهـای عمومـی پویا نقش مهمـی در این روند 
داشـته اند. الگـوی »شـهر فعـال« بر مبنـای اسـتانداردهای 
بین المللـی ورزش همگانـی و توصیه هـای سـازمان هایی 
مانند انجمن بین المللی ورزش برای همه )تافیسـا( سـازمان 
جهانـی بهداشـت تدوین شـده و هـدف اصلـی آن افزایش 
سـطح فعالیـت بدنـی در میان تمام گروه های سـنی اسـت.

	Áگذار از شهر ایستا به شهر فعال
رئیـس فدراسـیون ورزش های همگانی با اشـاره به فلسـفه 
طرح شـهر فعال بیان داشـت: طرح »شـهر فعال« مفهومی 
نویـن در مدیریت شـهری و توسـعه سلامت عمومی اسـت 
کـه بـر پایـه ایـن ایـده شـکل گرفتـه که شـهر باید بسـتر 
طبیعـی و روزمـره تحـرک بدنی شـهروندان باشـد نه اینکه 
فعالیـت فیزیکـی تنهـا بـه باشـگاه ها یـا زمان هـای خاص 
محـدود شـود. در ایـن رویکـرد سـاختار کالبـدی شـهر، 
و حتـی  فرهنـگ عمومـی  سیاسـت گذاری های شـهری، 
به گونـه ای طراحـی می شـود کـه  الگـوی خدمات رسـانی 
حرکـت، پیـاده روی، دوچرخه سـواری، بـازی و ورزش بـه 
بخشـی عادی از زندگی روزانه مردم تبدیل شـود. گسـترش 
زندگـی ماشـینی و کاهـش فضاهـای عمومـی شـهرها را 
بـه کانـون کم تحرکـی بـدل کـرده اسـت و »شـهر فعال« 
می کوشـد بـا اصلاح سیاسـت ها و زیرسـاخت های شـهری 
تحـرک را به زندگی روزمره بازگردانـد. او افزود: در چارچوب 
این طرح شـهر نـه فقط به عنـوان یک محـدوده جغرافیایی 
بلکـه به عنـوان یـک زیسـت بوم اجتماعـی دیـده می‌شـود 
کـه بایـد فرصت هـای متنـوع و در دسـترس بـرای تحرک 

ایجـاد کند. توسـعه مسـیرهای پیـاده روی ایمن، گسـترش 
زیرسـاخت های دوچرخه سـواری، افزایـش سـرانه فضاهای 
ورزشـی محلـه ای، طراحـی فضاهای بـازی برای کـودکان، 
همچنیـن  و  عمومـی  فضاهـای  و  پارک هـا  فعال سـازی 
جملـه  از  ورزشـی  مشـارکت محور  رویدادهـای  برگـزاری 

ابزارهـای تحقـق ایـن هـدف بـه شـمار می روند.
	Á شـهر فعـال« شـهر در خدمـت ورزش«

همگانـی و سالمت عمومـی
خلیلـی دربـاره اجـرای طـرح »شـهر فعـال« و برنامه هـای 
پیـش رو اظهـار کـرد: ایـن برنامه بر اسـاس شـاخص های 
سـازمان های بین المللـی ورزش بـرای همـه و همچنیـن 
اسـتانداردهای سـازمان جهانی بهداشـت تدوین شده است. 
چهـار راهبرد اصلـی برای اجرای طرح »شـهر فعال« تعیین 
شـده و تلاش شـده ایـن راهبردهـا متناسـب بـا ظرفیت ها، 
امکانـات، سـاختار شـهری، جغرافیـا و شـرایط اجتماعـی 
و فرهنگـی شـهرهای کشـور بومی سـازی شـود. رئیـس 
فدراسـیون ورزش هـای همگانـی در ادامه خاطرنشـان کرد: 
در ایـن دوره طـرح با رویکردی عملیاتی تر دنبال می شـود و 
در چهار محور »فرهنگ سـازی و اصلاح رفتار شـهروندی«، 
و  »محیـط  مشـارکت محور«،  رویدادهـای  و  »برنامه هـا 
زیرسـاخت های ورزشـی« و »حکمرانـی، سیاسـت گذاری و 

هم افزایـی بیـن دسـتگاه ها« اجـرا خواهد شـد.
	Á توسـعه زیرسـاخت هـای سالمت محور

یکـی از محورهـای اصلی شـهر فعال اسـت
بـه  اشـاره  بـا  همگانـی  ورزش هـای  فدراسـیون  رئیـس 
شـاخص های جدیـد این طرح افزود: ۶ شـاخص بومی شـده 
بـرای ارزیابـی و طراحی »شـهر فعال« در نظر گرفته شـده 
اسـت کـه شـامل شـهر پیاده محـور، شـهر دوچرخه محـور، 
شـهر ورزش محـور، شـهر بازی محـور، شـهر باشـگاه های 
ایـن  سلامتی محـور و شـهر ورزش محله محـور می شـود. 
شـاخص ها متناسـب بـا ویژگی هـای هـر شـهر طراحـی و 
اجرا می شـود تا دسترسـی شـهروندان به فضاهای مناسـب 
فعالیـت بدنـی در زندگی روزمره تسـهیل شـود. در مجموع 
توسـعه زیرسـاخت هـای سلامـت محـور یکـی از اهـداف 
اصلی طرح شـهر فعال اسـت. هـدف این اسـت که فعالیت 
بدنی به بخشـی طبیعی از زندگی روزمره مردم تبدیل شـود 
به گونـه ای کـه شـهروندان برای انجـام امور روزانـه خود نیز 
امـکان تحـرک و فعالیت کافی داشـته باشـند. ایـن رویکرد 
هـم در بازطراحـی شـهرهای قدیمـی و هـم در طراحـی 
شـهرها و شـهرک های جدیـد مدنظـر قـرار خواهـد گرفت 
تـا از ابتـدا زیرسـاخت های لازم بـرای تحقق شـاخص های 
»شـهر فعـال« پیش بینی شـود. او با اشـاره بـه حمایت های 

وزارت ورزش و جوانـان در اجـرای درسـت این طـرح افزود: 
بـا تدبیـر وزیر محتـرم ورزش و جوانان رونمایی رسـمی این 
طـرح دوشـنبه هفته گذشـته در شـهر اصفهـان و با حضور 
اسـتاندار و مسـئولان اسـتانی انجام شـد و بـه زودی اجرای 
آن در سـایر کلان شهرها و شـهرهای کشور نیز آغاز خواهد 

. شد
	Áایران فعال گام بعدی پس از شهر فعال

رئیس فدراسـیون ورزش های همگانی در ادامه از چشـم انداز 
»ایـران فعـال« سـخن گفـت: در گام های بعـدی مفاهیمی 
همچـون روسـتای فعـال، مدرسـه فعـال، دانشـگاه فعـال، 
زنـدان فعـال، کارخانـه فعـال و خانـواده فعـال نیـز در قالب 
طـرح »ایـران فعـال« دنبـال خواهد شـد که »شـهر فعال« 

یکـی از ارکان آن به شـمار مـی رود. 
خلیلی در پاسـخ به پرسشـی دربـاره بودجـه اختصاص یافته 
بـه ایـن طـرح اظهار کـرد: اجـرای ایـن برنامه بـا همکاری 
شـهرداری ها، اسـتانداری ها و ادارات کل ورزش و جوانـان 
اسـتان ها و بـا اسـتفاده از اعتبـارات موجـود و ظرفیت هـای 

مشـترک پیش خواهـد رفت.
 ایـن طـرح نیازمنـد عـزم و هم افزایی جدی دستگاه هاسـت 
و اگرچـه کار بزرگـی اسـت اما الزاماً نیازمند اعتبـارات کلان 

و سنگین نیست.


